
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng 6 năm 2021 
 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Công tác giám sát cơ động 

các hoạt động khoáng sản trên địa bàn huyện 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 30/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường hiệu lực thực thi chính sách, pháp luật về khoáng sản; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, cùng các phòng, 

ngành có liên quan. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

        Điều 1. Thành lập Tổ Công tác giám sát cơ động các hoạt động khoáng sản 

trên địa bàn huyện, như sau: 

 1. Tổ Công tác số 1, gồm các ông (bà) có tên sau:  

  - Ông Nông Bá Dũng - TP Tài nguyên và Môi trường - Tổ trưởng.  

- Ông Nguyễn Văn Thanh - Đội phó Đội CSĐT về kinh tế - ma túy – môi 

trường Công an huyện Triệu Sơn - Tổ phó. 

- Ông Nguyễn Hữu Kiệm - CV phòng Tài nguyên và Môi trường - Tổ viên. 

- Ông Lê Đình Tuấn - CB Đội CSĐT về kinh tế - ma túy - môi trường Công 

an huyện Triệu Sơn - Tổ viên. 

 2. Tổ Công tác số 2, gồm các ông (bà) có tên sau:  

 - Bà Nguyễn Thị Xuân - PTP Tài nguyên và Môi trường - Tổ trưởng.  

- Ông Lê Đông Dương - Đội trưởng Đội CSĐT về kinh tế - ma túy – môi 

trường Công an huyện Triệu Sơn - Tổ phó. 



2 

 

  

- Ông Nguyễn Thọ Nghị - CB Đội CSĐT về kinh tế - ma túy – môi trường 

Công an huyện Triệu Sơn - Tổ viên. 

- Ông Lê Thanh Hiếu - CB Phòng Kinh tế - Hạ tầng - Tổ viên. 

- Ông Trần Đình Tú - Kiểm soát viên Đội QLTT số 6 - Tổ viên. 

3. Phân công giám sát địa bàn đối với các Tổ Công tác như sau:  

- Tổ Công tác số 1: Giám sát địa bàn các xã: Hợp Thắng, Minh Sơn, Dân 

Lực, Thọ Tân và thị trấn Nưa. 

- Tổ Công tác số 2 giám sát địa bàn các xã, thị trấn còn lại. 

Điều 2. Tổ Công tác và các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm: 

1. Tổ Công tác: 

 - Kiểm tra, giám sát, phát hiện, ngăn chặn và đề xuất xử lý đối với các hoạt 

động khoáng sản trái phép trên địa bàn huyện. 

 Lập biên bản vi phạm đối với các đối tượng có hoạt động khoáng sản trái 

phép (kể các doanh nghiệp đã được cấp phép khai thác khoáng sản và các tổ chức, 

cá nhân khác không được cấp phép thăm dò, khai thác nhưng có hoạt động khoáng 

sản trái phép).  

- Lập biên bản đối với Chủ tịch UBND các xã, thị trấn để xảy ra hoạt động 

thăm dò, khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn xã mà không phát hiện, xử lý 

kịp thời. 

- Tổ trưởng Tổ Công tác xây dựng kế hoạch, phân công cụ thể nhiệm vụ cho 

các thành viên trong Tổ để đảm bảo hiệu quả trong quá trình hoạt động.  

- Thường xuyên báo cáo Chủ tịch UBND huyện kết quả thực hiện để chỉ đạo 

xử lý kịp thời. 

2. UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, đơn vị liên quan:  

Thực hiện đúng, đủ chức năng quản lý nhà nước về tài nguyên khoáng sản. 

Phối hợp với Tổ Công tác trong quá trình giải quyết các vụ việc. Bố trí lực lượng 

tham gia giải quyết công việc khi có yêu cầu của Tổ Công tác. 

3. Đối với các phòng, ngành: Công an huyện, Tài nguyên và MT, Kinh tế - 

Hạ tầng: 

- Chủ động sắp xếp công việc, bố trí người tham gia Tổ Công tác. 

- Bố trí tăng cường lực lượng tham gia cùng Tổ Công tác khi xử lý các vụ 

việc có yếu tố phức tạp. 

4. Đồng chí Lê Phú Quốc - Phó Chủ tịch UBND huyện trực tiếp chỉ đạo toàn 

bộ hoạt động của các Tổ Công tác. 

5. Tổ Công tác tự giải tán khi được Chủ tịch UBND huyện yêu cầu. 
 

Điều 3. Kinh phí làm việc của Đoàn kiểm tra: Do Ngân sách huyện đảm bảo. 



3 

 

  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Các ông Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; các Ông (bà) có tên tại 

Điều 1, Quyết định; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Trưởng các cơ quan, đơn vị 

và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (t/hiện);                         

- T. trực Huyện ủy (b/cáo); 

- T. trực HĐND huyện (b/cáo); 

- Các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn (t/hiện); 

- T. trưởng các đơn vị liên quan (t/hiện); 

- Lưu: VT, TNMT.                                                                                 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
                                   

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-25T07:09:44+0700


		2021-06-25T09:12:42+0700


		2021-06-25T09:13:00+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-25T09:13:21+0700




